
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 162 del 10-07-2014

OGGETTO

RISORSE DECENTRATE ANNO 2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 15-07-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE I SETTORE

Premesso che:

le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività-
(Fondo per le risorse decentrate) sono annualmente determinate sulla base delle
disposizioni contrattuali e legislative vigenti tenendo conto delle disponibilità
economico-finanziarie dell’Ente;

le modalità di determinazione delle risorse decentrate sono regolate dagli artt. 31 e-
32 del CCNL del 22/01/2004 che suddividono tali risorse in stabili, aventi carattere
di certezza, stabilità e continuità, che restano confermate ed acquisite al Fondo e
variabili, aventi carattere di eventualità e di variabilità, che hanno validità
esclusivamente per l’anno in cui vengono messe a disposizione del Fondo stesso;

la specifica disciplina delle diverse voci che compongono il predetto Fondo è-
fornita dall’art. 15 del CCNL 1/04/1999;

Richiamato:

- l’art. 1, comma 456, della Legge di Stabilità 2014 n. 147/2013, il quale
modificando l’art. 9 , comma 2 bis del D.L. n. 78/2010, proroga fino al 31.12.2014,
la disposizione che stabilisce che l’ammontare complessivo delle risorse destinate
annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di
ciascuna delle amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo
n. 165/2001, non può superare il corrispondente importo dell’anno 2010 ed è
comunque automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del
personale in servizio. Al comma 2 bis è stato poi aggiunto il seguente periodo: “A
decorrere dal 1 gennaio 2015 le risorse destinate annualmente al trattamento
economico accessorio sono decurtate per un importo pari alle riduzioni operate per
effetto del precedente periodo”;

Richiamata la circolare della RGS n. 12/2011 contenente indicazioni sulla
costituzione del fondo per le risorse decentrate alla luce delle prescrizioni contenute
nel comma 2 bis del citato art. 9, nonché la nota ARAN n. 5401/2013;

Ritenuto provvedere alla determinazione del Fondo risorse decentrate per l’anno
2014 come da allegato prospetto che include le risorse variabili finanziate nel
Bilancio di previsione 2014, approvato con atto consiliare n. 10/14;

Evidenziato che sul fondo 2014 è stata applicata dall’Ufficio personale la riduzione
automatica in relazione alla diminuzione del personale in servizio secondo la
disciplina dell’art. 9, comma 2bis, del D.L. 78/2010 e sulla base della variazione
percentuale delle consistenze medie di personale nell’anno di riferimento rispetto al
valore medio dell’anno 2010;

Ritenuto procedere al recupero sul fondo 2014 come da dettagli di calcolo in atti:

- dell’importo di euro 9.145,00 al fine di ricondurre i fondi di competenza 2011 e
2013 nel limite del tetto 2010;

- dell’importo di euro 17.196,00 per effetto del ricalcolo operato dall’Ufficio
personale, con le modalità applicative fornite dall’ARAN e validate da RGS- IGOP,
della riduzione delle risorse decentrate derivante dalla diminuzione del personale in
servizio dal 2011 al 2013, da cui emerge l’obbligo di recupero dell’ulteriore importo
complessivo di euro 51.588,00 da effettuare in un numero equivalente di anni;



Attesa la propria competenza;

DETERMINA

Di quantificare le risorse del Fondo decentrato 2014 in complessivi euro
211.379,09, comprensive delle risorse variabili finanziate nel Bilancio di previsione
pari ad euro 27.936,00, come da allegato prospetto, al netto della decurtazione
rispetto all’anno 2010 in proporzione alla riduzione del personale in servizio ed al
netto dei recuperi in premessa indicati;

Di dare atto che il fondo di cui sopra trova capienza nel Bilancio di previsione 2014
e rispetta i vigenti limiti in tema di riduzione della spesa di personale come da
certificazione in atti del Responsabile Settore finanziario;

Di disporre l’inoltro del presente atto al Revisore dei Conti dell’Ente per il parere di
competenza e al Responsabile finanziario.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-07-2014 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-07-2014 Il Responsabile del I SETTORE
Dott.ssa Italia Katia Bocchino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



F

z
I

i,

J.l

f
4
f
1

3

È I
q

; e à

t€

4
I

t
g

d

{
i
I

:i { €

.,,

F

q

2I
3

da!È I

J

ì
E

3

J=

lpi_ É

à ! :
E

!
E

I
c

!
J
I
I

q

f

f

3
I

e e
::

:
s

a
*J

I

4

x c
:

ld\l
!lt;

.t

i1
3i

trl
?ii
=_!l

5

7
f

I

t

I
.!
rtì

I
i
I
i

fi,l
rI

E;
ET
v:
îÈ
!3g+rl
i2r!

!
I

t

t

a

5

!:

I

I

a
!
I

i

!!

I
I

!ilìE
íHEE
ÍE-:r I

v

I

I

;l
r ilr

I il,
Eli
-_rt,

!il
r !.t.

t:
i!

É!

AI
îl
!-!
:!
ti
..' I
il

J

a:

3A
9E

5<
i6
i8;v
EE

Èì

é!

I

,!9
i*
zt


